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        Všetkým záujemcom 

                elektronicky 

 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje /  Banská Bystrica 

      ONaL/VO/2019 –02 lb Ing. Ľubica Bobrová 
+421 48 441 3240 

03.01.2019 

 

Vec : Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č.3 a 4. 

          

Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ: Fakultná nemocnica s poliklinikou F.D.Roosevelta Banská Bystrica 

Predmet zákazky: „Komplexný nemocničný informačný systém“ 

Druh postupu: nadlimitná reverzná verejná reverzná súťaž podľa § 66 ods.7 ZVO 

Vyhlásené: v Úradnom vestníku Európskej únie dňa 21.11.2018, č. 2018/S 224-512091 

                  vo  Vestníku verejného obstarávania  Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava 

č. 230/2018 zo dňa  22.11.2018  s ozn. č. 16750 – MST 

 

Dotaz č.1: Uveďte počet počítačov (PC), na ktorých bude inštalovaný KNIS, v členení pre: 

a. Lôžkové oddelenia, operačné sály 

b. Ambulancie 

c. Rádiológia 

d. Hematológia 

e. Biochémia 

f. Mikrobiológia 

g. Krvná banka 

h. Nemocničná lekáreň 

 

Odpoveď č. 1:  

V súťažných podkladoch sme požadovali: Predpokladaný počet používateľov dodávaného 

riešenia je cca. 1500 (doporučujeme uvažovať o neobmedzenej licencii na počet užívateľov); 
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Členenie:  

a. Lôžkové oddelenia, operačné sály = cca. 600 PC 

b. Ambulancie = cca. 260 PC 

c. Rádiológia = cca. 70 PC 

d. Hematológia = cca. 30 PC 

e. Biochémia = cca. 50 PC 

f. Mikrobiológia = cca. 20 PC 

g. Krvná banka = cca. 5PC 

h. Nemocničná lekáreň = cca. 40 PC 

Uvedené bližšie členenie je orientačné, trváme na požiadavke, aby sme neboli viazaný 

počtom licencií pre jednotlivé moduly KNIS. 
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Dotaz č.2: Uveďte počet PC, na ktorých bude potrebná aplikácia Sklad pre ambulantné a 

svalzové pracoviská (body 1.b -1.g). 

 

Odpoveď č. 2: 

V súťažných podkladoch sme požadovali: Predpokladaný počet používateľov dodávaného 

riešenia je cca. 1500 (doporučujeme uvažovať o neobmedzenej licencii na počet užívateľov); 
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b. Ambulancie = cca. 260 PC 

c. Rádiológia = cca. 70 PC 

d. Hematológia = cca. 30 PC 

e. Biochémia = cca. 50 PC 

f. Mikrobiológia = cca. 20 PC 

g. Krvná banka = cca. 5PC 

Uvedené počty sú orientačné, trváme na požiadavke, aby sme neboli viazaný počtom licencií 

pre jednotlivé moduly KNIS. 

Nakoľko nevieme presne, ako budú vo Vami ponúkanom programe fungovať sklady 

(medzisklady), preto uvažujte, že to bude približne na všetkých PC pre vybrané pracoviská. 

 

Dotaz č.3: Uveďte počet pripojených modalít PACS. 

 

Odpoveď č. 3: 

Toho času máme pripojených 12 modalít, požadujeme uvažovať s 15 modalitami. 

 

Dotaz č.4: Uveďte zoznam prístrojov, ktoré bude potrebné pripojiť, okrem analyzátorov a 

PACS. 

Odpoveď č. 4: 

Okrem uvedených analyzátorov a PACS, toho času nepožadujeme pripojenie ďalších 

prístrojov. 

 

Dotaz č. 5: Prosím upresnite, či migrácia údajov v rozsahu kompletných medicínskych údajov 

znamená migráciu textových nálezov a prepúšťacích správ. 

 

Odpoveď č. 5: 

Áno, požadujeme aj migráciu textových nálezov a prepúšťacích správ. 

 

Dotaz č. 6: V súťažných podkladoch je uvedené , že realizácia sa očakáva do 4 mesiacov. Z 

našich doterajších skúseností podobná implementácia trvá cca 6 mesiacov. Prosíme o 

prehodnotenie pôvodnej požiadavky 4 mesiacov. 

 

Odpoveď č. 6: 

Trváme na našom pôvodnom zadaní v súťažných podkladoch,  

pre upresnenie dopĺňame, že komplexný nemocničný informačný systém potrebujeme mať 

nainštalovaný, premigrovaný, zaškolených užívateľov do začiatku decembra 2019 a od 

1.1.2020 požadujeme ostrú prevádzku. 

 

Dotaz č. 7: V časti Všeobecné požiadavky na KNIS je nasledujúca požiadavka: 

• KNIS musí umožniť vytvorenie a evidenciu zmlúv na konkrétneho pacienta;  

Žiadame o vysvetlenie, o aké zmluvy tykajúce sa pacienta sa jedná? Aké procesné úkony je 

potrebné evidovať v súvislosti s týmito zmluvami? 

 

Odpoveď č. 7: 
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Toho času v NIS evidujeme tieto zmluvy na pacienta: 

1. Zmluva o poskytnutí služby - výber operatéra 2. Zmluva o poskytnutí služby - zdravotný 

výkon 

V NIS máme možnosť si vybrať predpripravenú šablónu zmluvy a zo systému sa do zmluvy 

dotiahnu požadované údaje pacienta. 

Radi by sme v systéme evidovali aj platbu pacienta a mali možnosť vygenerovať zoznam 

zmlúv za určité obdobie. 

 

Dotaz č. 8: V časti „"13. OPCIA – informačný systém nemocničná lekáreň " je nasledujúca 

požiadavka: 

• Možnosť priradenia faktúr k jednotlivým odpisom liekov, ŠZM a zdrav. materiálu;  

Žiadame špecifikovať priradenie presnejšie 

 

Odpoveď č. 8: 

Požadujeme, aby bolo k pohybom položiek na skladových kartách priradené číslo faktúry, 

ktorou bol tovar zakúpený. 

 

 

 


